

## Смета стоимости работ и используемых материалов

Общество с ограниченной ответственностью «\_\_\_\_\_», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора \_\_\_\_\_, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «\_\_\_\_\_», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора \_\_\_\_\_, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», во исполнение Договора на выполнение ремонтных работ № \_\_\_\_\_ от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2013 года составили настоящую смету стоимости работ и используемых материалов Подрядчиком на объектах, \_\_\_\_\_ расположенных \_\_\_\_\_ по \_\_\_\_\_ адресу: \_\_\_\_\_, о нижеследующем:

### Смета стоимости используемых материалов:

№ п/п	Наименование используемых материалов	Единица измерения	Количество	Цена, рубли	Сумма, рубли	Количество объектов
1	Шпаклевка	мешки	30	650	19500	4
2	Грунтовка	ведра	27	500	13500	4
3	Колер	шт.	15	300	4500	4
4	Уайт-спирит	ведра	2	500	1000	4
5	Краска водно-дисперсионная	ведра	32	1800	57600	4
6	Краска масляная	шт.	22	350	7700	4
7	Наждачная бумага	м2	4	200	800	4
8	Клей плиточный	мешки	72	280	20160	4
9	Сухие смеси	мешки	15	130	1950	4
10	Затирка	мешки	9	300	2700	4
11	Плинтус потолочный	шт.	93	165	15345	4
12	Серпянка	шт.	6	120	720	4
13	Клей для плинтуса	шт.	32	170	5440	4
14	Мешки под мусор	шт.	100	10	1000	4
15	Бетона контакт	ведро	3	700	2100	4
16	Светильник	шт.	54	500	27000	4
17	Изолента	шт.	6	50	300	4
18	Гвозди	кг.	2	500	1000	4
19	Доска Брус	м2	1	6000	6000	4
20	Плитка керамогранитная	м2	9	730	6570	4
21	Керамогранитный пол	м2	266	500	133000	4
22	Плитка керамическая	м2	42	450	18900	4
23	Ротбанд	мешки	4	390	1560	4
<b>Итого:</b>					348345	4
<b>Всего за 4 объекта</b>					<b>1393380 рублей</b>	

### Расчет сметной стоимости работ по ремонту помещений:

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма	Количество объектов

Заказчик \_\_\_\_\_

Подрядчик \_\_\_\_\_

1	Разборка, уборка керамической плитки	м2	238,98	130	31067,4	4
2	Зачистка стен и потолков	м2	937	20	18740	4
<b>Пол и стены:</b>						
1	Устройство полов из керамогранита на улице	м2	8,47	900	7623	4
2	Устройство полов из керамогранита лифт, холл и лестничной площадки	м2	238,98	900	215082	4
3	Устройство бордюра из плитки	м2	16	400	6400	4
4	Облицовка стен керамической плитки	м2	41	950	38950	4
5	Затирка швов	м2	463,51	50	23175,5	4
<b>Малярные работы:</b>						
1	Подготовка под окраску потолков. Шпаклевка.	м2	227,53	250	56882,5	4
2	Грунтовка потолков	м2	227,53	70	15927,1	4
3	Покраска потолков	м2	227,53	200	45506	4
4	Подготовка стен под окраску. Шпаклевка. Заделка трещин.	м2	869	250	217250	4
5	Грунтовка стен	м2	869	70	60830	4
6	Покраска стен	м2	869	200	173800	4
7	Подготовка под окраску оконных откосов. Шпаклевка. Заделка трещин.	м2	16,8	250	4200	4
8	Грунтовка откосов	м2	16,8	70	1176	4
9	Покраска откосов	м2	16,8	200	3360	4
10	Покраска труб радиаторов	м2	7	250	1750	4
11	Покраска радиаторных решеток	м2	12	250	3000	4
12	Покраска мусоропровода	м2	46	250	11500	4
13	Покраска перил	м2	30	250	7500	4
14	Покраска дверей 2 раза	м2	133,56	250	33390	4
15	Установка потолочного плинтуса	п/м	184,5	30	5535	4
16	Установка светильников	шт.	54	200	10800	4
17	Транспортные расходы				20000	4
<b>Итого:</b>					1013445	4
<b>Всего за 4 объекта</b>					<b>4053780 рублей</b>	

Стороны пришли к соглашению о величине договорной цены Договора на выполнение ремонтных работ № \_\_\_\_\_ от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2013 года четырех подъездов жилого дома, расположенного по адресу: \_\_\_\_\_, в сумме 5447160 (пяти миллионов четыреста сорока семи тысяч ста шестидесяти) рублей 00 копеек, НДС не облагается, в связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения.

Цена Договора, по соглашению Сторон, может быть увеличена, но не более чем на 10 % (десять процентов). Увеличение цены Договора оформляется дополнительным соглашением Сторон.

**Утверждаю**

От Заказчика:

Генеральный директор

ООО « \_\_\_\_\_ »

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

**Утверждаю**

От Подрядчика:

Генеральный директор

ООО « \_\_\_\_\_ »

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Заказчик \_\_\_\_\_

Подрядчик \_\_\_\_\_

М.П.  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2013 года.

М.П.  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2013 года.

Заказчик \_\_\_\_\_

Подрядчик \_\_\_\_\_